федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет)

 PИ	1	A .

1 5 CEH 2021

№ <u>0888</u> /P

О проведении юбилейных мероприятий на кафедре общественного здоровья и здравоохранения им. Н.А. Семашко

В целях подготовки и проведения юбилейных мероприятий, посвященных 100-летию со дня основания кафедры общественного здоровья и здравоохранения имени Н.А. Семашко и началу преподавания в России дисциплины «Социальная гигиена»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести в Сеченовском Университете 21 февраля 2022 г. юбилейные мероприятия, посвященные 100-летию со дня основания кафедры общественного здоровья и здравоохранения имени Н.А. Семашко и началу преподавания в России дисциплины «Социальная гигиена» (далее по тексту Юбилейные мероприятия).
- 2. Для организации и проведения Юбилейных мероприятий утвердить состав организационного комитета (приложение 1).
 - 3. Утвердить регламент проведения Юбилейных мероприятий (приложение 2).
- 4. Ответственность за подготовку и проведение Юбилейных мероприятий возложить на заведующего кафедрой общественного здоровья и здравоохранения им. Н.А.Семашко Решетникова В.А.
- 5. Проректору по научно-исследовательской работе Бутнару Д.В. включить в план научно-практических мероприятий Сеченовского Университета на 2022 г. проведение кафедрой общественного здоровья и здравоохранения им. Н.А. Семашко Юбилейных мероприятий.
- 6. Проректору по общественным связям и воспитательной работе Лойко В.С. организовать проведение концерта группой «Арт-центр».
- 7. Руководителю пресс-службы Радецкому М.А. организовать приглашение на Юбилейные мероприятия представителей СМИ, размещение информации на сайте Сеченовского Университета и в газете «Сеченовские вести», оформление на кафедре исторической экспозиции (приложение 3).
- 8. Директору Института общественного здоровья им. Ф.Ф. Эрисмана Брико Н.И. предоставить для проведения Юбилейных мероприятий конференц-зал на 2 этаже учебного корпуса ИОЗ.
- 9. Директору Музея истории медицины Черниченко М.Ю. провести 4.10.2021 г. тематическую экскурсию сотрудникам и обучаемым Сеченовского Университета, посвященную принятию 3.10.1921 г. решения о создании кафедры социальной гигиены и деятельности Н.А. Семашко.
- 10. Начальнику Управления безопасности Короткову М.В. осуществить необходимые мероприятия по безопасности проведения Юбилейных мероприятий.
- 11. Начальнику отдела кадров Бойцовой О.Н. оформить приказ о поощрении сотрудников кафедры.
- 12. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе Т.М. Литвинову.

Ректор

Решетников В.А. +7 965 268-03-50



П.В. Глыбочко

Приложение 1
к приказу ФГАОУ ВО Первый МГМУ им.
И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет)
OT

Состав организационного комитета

юбилейных мероприятий, посвященных 100-летию со дня основания кафедры общественного здоровья и здравоохранения имени Н.А. Семашко и началу преподавания в России дисциплины «Социальная гигиена»

1.	Литвинова Т.М.	проректор по учебной работе (председатель)
2.	Брико Н.И.	директор Института общественного здоровья им. Ф.Ф. Эрисмана (сопредседатель)
3.	Решетников В.А.	заведующий кафедрой общественного здоровья и здравоохранения им. Н.А. Семашко (сопредседатель)
4.	Якушина И.И.	ответственная за организацию и координацию учебной и учебно-методической работы на кафедре общественного здоровья и здравоохранения им. Н.А. Семашко (ответственный секретарь)
5.	Трегубов В.Н.	профессор кафедры общественного здоровья и здравоохранения им. Н.А. Семашко
6.	Эккерт Н.В.	профессор кафедры общественного здоровья и здравоохранения им. Н.А. Семашко
7.	Манерова О.А.	профессор кафедры общественного здоровья и здравоохранения им. Н.А. Семашко
8.	Сквирская Г.П.	профессор кафедры общественного здоровья и здравоохранения им. Н.А. Семашко
9.	Абольян Л.В.	профессор кафедры общественного здоровья и здравоохранения им. Н.А. Семашко
10.	Микерова М.С.	доцент кафедры общественного здоровья и здравоохранения им. Н.А. Семашко
11.	Михайловский В.В.	старший преподаватель кафедры общественного здоровья и здравоохранения им. Н.А. Семашко

	Приложение 2
к приказу ФГАОУ	ВО Первый МГМУ им.
И.М. Сеченова Ми	нздрава России
(Сеченовский Уни	верситет)
от №	<u>/P</u>

Регламент проведения юбилейных мероприятий, посвященных 100-летию со дня основания кафедры общественного здоровья и здравоохранения имени Н.А. Семашко и началу преподавания в России дисциплины «Социальная гигиена»

$N_{\underline{0}}$	Наименование мероприятия	Дата	Время
Π/Π			
1.	Возложение цветов на могилу и к памятнику Н.А.	21.02.2022	с 10.00 до 12.00
	Семашко		
2.	Проведение заседания Учебно-методической комис-	21.02.2022	с 12.00 до 13.00
	сии по общественному здоровью и здравоохране-		
	нию		
3.	Встреча ветеранов и гостей кафедры, демонстрация	21.02.2022	с 13.00 до 14.00
	им юбилейной экспозиции и помещений кафедры		
	общественного здоровья и здравоохранения им.		
	Н.А. Семашко		
4.	Проведение торжественной части Юбилейных меро-	21.02.2022	с 14.00 до 15.00
	приятий		
5.	Организация и проведение юбилейной научно-прак-	21.02.2022	с 15.00 до 18.00
	тической конференции с международным участием		
6.	Проведение праздничной части Юбилейных меро-	21.02.2022	с 18.00 до 20.00
	приятий		

	Приложение 3
к приказу ФГАОУ ВО	Э Первый МГМУ им.
И.М. Сеченова Минз,	драва России
(Сеченовский Универ	оситет)
ОТ	/ P

Расчет стоимости исторической экспозиции на кафедре общественного здоровья и здравоохранения имени Н.А. Семашко

No	Наименование, формат	Количество,	Стоимость
		ШТ.	(руб.)
1.	Бюст Семашко. Высота около 500мм. Алебастр	1	339 000
2.	Постамент под скульптурный бюст	1	169 000
3.	Парадный портрет Семашко. Размер 1300х900мм.	1	103 450
4.	Цитата Семашко на стену. Зона нанесения 3000	1	159 900
	х500мм.		
5.	Парадные портреты Зав кафедр Размер 1000х700	6	493 200
	MM.		
6.	Подписи к портретам 500х170мм.	7	32 900
7.	Сканирование и ретушь портретов кафедры	7	32 200
8.	Монтаж фотопостеров из центральных холла 4	10	9 000
	этажа в коридор		
		Ито	го - 1 338 650,00